
                                       ROMÂNIA
                             JUDEŢUL HUNEDOARA
                                CONSILIUL LOCAL
                           AL MUNICIPIULUI LUPENI

 

HOTĂRÂREA nr. 116/ 2019
pentru modificarea Hotărârii Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 105/ 2019 privind modificarea organigramei și a

statului de funcţii al Aparatul de specialitate al Primarului Municipiului Lupeni

hotărârea a fost aprobată prin vot liber exprimat cu unanimitate de voturi

Consiliul Local al Municipiului Lupeni,
Analizând Proiectul de hotărâre nr, 117/ 2019 precum și Referatul de aprobare nr. 12.808/ 24 octombrie 2019

prezentat de domnul Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni prin care aduce la cunoștința Consiliului
local al Municipiului Lupeni necesitatea îndreptării unor erori materiale din Hotărârea Consiliului local al Municipiului
Lupeni nr. 105/ 2019 privind modificarea organigramei și a statului de funcţii al Aparatul de specialitate al Primarului
Municipiului Lupeni;

Văzând  Raportul  nr.  12.842  25  octombrie  2019  prezentat  de  Biroul  Resurse  Umane  din  cadrul  Primăriei
Municipiului Lupeni;

Luând în considerare avizul Comisiei nr. 1 pentru Activităţi Economico – financiare, Agricultură, al Comisiei nr. 2
pentru Amenajarea Teritoriului şi Urbanism, Protecţia Mediului şi Turism, al Comisiei nr. 3 pentru Învăţământ, sănătate,
familie, activităţi social-culturale, culte şi al Comisiei nr. 4 Comisia juridică şi de disciplină, muncă şi protecţie socială,
protecţie copii;

Urmare a Raportului nr. 13.088/ 30.10.2019 prin care Biroul Resurse Umane din cadrul Primărie Municipiului
Lupeni  aduce  la  cunoștință  faptul  că  reanalizând întregul  stat  de  funcții  al  Aparatului  de  specialitate  al  Primarului
Municipiului Lupeni a identificat alte neconcordanțe;

În  conformitate  cu  prevederile  art.  59  din  Legea  nr.  24/  2000 privind  normele  de  tehnică  legislativă  pentru
elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul art. 129, alin. (1), alin. (2) lit. ”a”, alin. (3) lit. ”c”, art. 139 alin. (1) și ale art. 196 alin. (1) lit. ”a” din
Ordonanța de urgență nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ

HOTĂRĂŞTE:

Art. I  –  Se aprobă modificarea anexei nr. 2 a Hotărârii Consiliului local al Municipiului
Lupeni  nr.  105/  2019  privind  modificarea  organigramei  și  a  statului  de  funcţii  al  Aparatul  de
specialitate al Primarului Municipiului Lupeni conform anexei nr. 1 la prezenta hotărâre.

Art. II – Hotărârea poate fi atacată conform prevederilor Legii nr. 554/ 2004 a contenciosului
administrativ.

Art. III  – Hotărârea se va comunica Instituţiei Prefectului Judeţului Hunedoara în vederea
exercitării  controlului  cu privire  la  legalitate  fiind  adusă la  îndeplinire  de  Primarul  Municipiului
Lupeni  și  Biroul  Resurse  Umane  iar  la  cunoştinţă  publică  prin  grija  Secretarului  Municipiului
Lupeni.

Lupeni,  
            31 octombrie 2019

                PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                   CONTRASEMNEAZĂ – SECRETAR
                    Prof. ANIȚA BURLACU                                Jr. MARIUS CLAUDIU BĂLOI  



                                              ROMÂNIA
                                 JUDEŢUL HUNEDOARA
                                      CONSILIUL LOCAL
                              AL MUNICIPIULUI LUPENI

 

Anexa nr. 1 la Hotărârea nr. 116/ 2019

MODIFICĂRI
 aduse Statului de funcții al Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Lupeni

aprobat potrivit prevederilor Hotărârii Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 105/02019

 Poziția  9 , Wandrasch Lotte Clara este consilier, clasa I, grad profesional principal
 Poziția 20, Gabor Clara Emma este consilier, grad profesional superior
 Poziția 21, Vlad Andreea Claudia este consilier, grad profesional superior
 Poziția 22, Stroe Adriana Ștefania este consilier, grad profesional asistent
 Poziția  27,  Pițul  Daniela  Alexandra,  este  consilier,  grad  profesional   principal  (  Biroul  Resurse

Umane, aceasta figurând la poz. 89, Compartiment Protecție Socială- suspendat)
 Poziția  35,VACANT,  Gabor  Olga  Lucia,  medic  specialist  stomatolog,  postul   este  vacant  prin

pensionarea titularei acestui post
 Poziția 47, Mocanu Carmen Mihaela, este consilier, gradul II
 Poziția 54, Chiriță Vasile Cosmin, polițist local, grad profesional superior
 Poziția 58, Fîciu Cristina Adela, este politist local, grad profesional superior
 Poziția 59, VACANT, Dinică Liviu Adrian, este transferat cu domiciliul în București
 Poziția 64, Morariu Sorin Eugen, este polițist local, grad profesional principal
 Poziția 70, Pintican Cristian , este polițist local, grad profesional superior
 Poziția 72, Stroescu Emanuel George, este polițist local, grad profesional principal
 Poziția 72, Todoran Maria Raluca, este polițist local, grad profesional asistent
 Poziția 83, Mitroi Bianca, este consilier, grad profesional principal
 Poziția 84, Malacia Cristina Rozalia, este consilier, grad profesional principal
 Poziția 91, Dumitrașcu Klaudia, este consilier, grad profesional superior
 Poziția 230, Mureșan Nasta Minodora, este consilier, grad profesional superior
 Poziția 235, Fiera Adrian Mihai, este consilier, grad profesional superior
 Poziția 244, Szocs Camelia, este consilier, grad profesional superior
 Poziția 336, Gheorghe Cristina, este consilier, grad profesional principal
 Poziția 344, Pavăl Constantin, este consilier juridic, grad profesional asistent
 Poziția 348, Bolosin Florica, este consilier, clasa I, grad profesional asistent, studii 

Superioare
 Poziția 350, Nyeste Iolanda Melinda, este arhivar

Lupeni,  
            31 octombrie 2019

                PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                   CONTRASEMNEAZĂ – SECRETAR
                    Prof. ANIȚA BURLACU                                Jr. MARIUS CLAUDIU BĂLOI  


